木材利用に関するシンポジウムの開催について（ご案内）
富山県森林政策課

住宅や木製品等への地域材利用の機運を醸成するため、下記のとおり「木で、未来をつくろう！in 富山県／木材利用ポイント事業・全国４７都道府県縦断シンポジウム」が開催されますので、ご案内します。

なお、参加申し込みにつきましては、各自、直接、北日本新聞社にＦＡＸ願います。
記

○日　時　平成２６年４月２６日（土）１３：３０～１５：３５（開場１３：００）

○場　所　富山県中央植物園（富山市婦中町上轡田４２）
○主　催　北日本新聞社、全国地方新聞社連合会

○後　援　林野庁、国土緑化推進機構、富山県、富山県木材利用ポイント事業推進協議会

○協　力　ＦＭとやま

○プログラム
　13:00　開場

　13:30　開会

　13:35　基調講演①「地域材の利活用の促進に向けて」

　　　　　　　　　　　林野庁長官　沼田正俊氏
基調講演②「木を感じる心地よいくらし」

　　　　　　 富山大学人間発達科学部学部長　神川康子氏

　14:10　休憩

　14:20　パネルディスカッション「地域材利用の現状と未来」
　　　　　パネリスト
　　　　　　沼田正俊氏

　　　　　　神川康子氏

　　　　　　西村亮彦氏（富山県木材組合連合会会長、富山県木材利用ポイント事業推進協議会会長）

　　　　　　安田信夫氏（富山県優良住宅協会副会長、ＮＰＯ法人とやまの木で家をつくる会会長）
　　　　　　岸田　毅氏（ひみ里山杉活用協議会事務局長）
　　　　　　今井隆信氏（ＦＭとやまアナウンサー）
　　　　　コーディネーター

　　　　　　岩本　聡　（北日本新聞社論説委員長）
○定　員　１００名（先着順、参加無料）

※シンポジウム参加者は、終了後、参加証を提示することにより、園内に入園できます。